
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.288 29Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 2020

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº00324/2020–21.07.2020.
C O N C E D E R à Auxiliar de Administração MARILENE SOUZA ROCHA 
- Matrícula nº 4011384/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês, 
relativo ao qüinqüênio: 04/01/2013 a 03/01/2018, que serão gozados no 
período de 03.08.2020 a 01.09.2020
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº00325/2020–21.07.2020.
C O N C E D E R ao Extensionista Rural II, RAIMUNDO JORGE SOUZA LIMA 
- Matrícula nº 3178340/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês, 
relativo ao qüinqüênio: 02/01/2011 a 01/01/2016, que serão gozados no 
período de 03.08.2020 a 01.09.2020
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº00326/2020–21.07.2020.
C O N C E D E R ao Extensionista Rural I, ROGÉRIO LOPES CARVALHO - 
Matrícula nº 57195499/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês, 
relativo ao qüinqüênio: 31/03/2013 a 30/03/2018, que serão gozados no 
período de 03.08.2020 a 01.09.2020

Protocolo: 563170

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 103/2020;BENEFICIÁRIO:NAZARENO NA-
TIVIDADE PEREIRA DE OLIVEIRA;MATRÍCULA:57235183;FUNÇÃO:MOTO-
RISTA;OBJETIVO:PARA CONDUZIR EQUIPE DA EMATER-PA COM DESTINO 
AO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ;PERÍODO:15.07.2020 ;Nº DE 
DIÁRIAS: 0,5(MEIA);DESTINO:SÃO MIGUEL DO GUAMA;ORDENADOR DE 
DESPESAS:CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 563094

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 533918, DE 
16.03.2020; PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº036/2020;PRO-
CESSO Nº 2020/190106;NOME:KENNEDY CORREA BARILE; ORDENADOR: 
CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA.

Protocolo: 563178

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 063/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto - Art. 60º, 
Inciso VIII desta Empresa;
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 20/07/2020, o período de férias do servidor 
ROBERTO AUGUSTO PARENTE PONTES, matrícula nº 5905076/1, ocupante 
do cargo de Assessor, concedida através de PORTARIA Nº 039/2020 
– CEASA/PA de 09 de Junho de 2020, publicada no DOE nº 34.250 de 
10/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 20 de Julho de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 563151

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

PRORROGAR CESSÃO DE SERVIDOR
PORTARIA N°00725/2020/SEMAS, DE 16 DE JULHO DE 2020

Servidor: JORGE AUGUSTO SILVA MENDES
Cargo: Assistente de Infraestrutura
Matrícula nº 57230166/1
Órgão Cedente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilida-
de - SEMAS
Órgão Cessionário: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Ônus: Órgão Cessionário
Objeto: I - PRORROGAR, a cessão do servidor, pelo prazo de 04 (quatro) 
anos, período de 16/07/2020 a 15/07/2024.
IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 563096

PRORROGAR CESSÃO DE SERVIDOR
PORTARIA N°00727/2020/SEMAS, DE 16 DE JULHO DE 2020

Servidor: WLADIMIR BARBOSA CARDOSO
Cargo: Arquiteto
Matrícula nº 57197068/2
Órgão Cedente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilida-
de-SEMAS
Órgão Cessionário: Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano 
- NGTM
Ônus: Órgão Cessionário
Objeto: I - PRORROGAR, a cessão do servidor, pelo prazo de 04 (quatro) 
anos, período de 16/07/2020 a 15/07/2024.
IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 563104
PRORROGAR CESSÃO DE SERVIDOR

PORTARIA Nº 00726/2020-GAB/SEMAS, 
DE 16 DE JULHO DE 2020

I - PRORROGAR, a cessão dos servidores, abaixo relacionados, pelo prazo 
de 04 (quatro) anos, período de 16/07/2020 a 15/07/2024, para o Núcleo 
Executor do Programa Municípios Verdes – NEPMV, com ônus para o Órgão 
cessionário.

NOME MATRÍCULA CARGO
CARLOS ALBERTO MONTEIRO 55585954/2 ECONOMISTA
AYAMY DA COSTA MIGIYAMA 57234932/1 TÉCNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE

IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 563102
PORTARIA Nº. 0739/2020-GAB/CORREG 

BELÉM/PA 20 DE JULHO DE 2020
A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e com fundamento nos arts 199 e 201, 
parágrafo único, todos da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão de Sindicância Disciplinar, instaurada através da 
PORTARIA Nº. 906/2019-GAB/CORREG, de 19/06/2019, publicada no DOE 
nº. 33901 de 24/06/2019, aditada pela PORTARIA Nº. 1257/2019-GAB/
CORREG, de 19/08/2019, publicada no DOE nº. 33956 de 20/08/2019, 
e último ato, recondução pela PORTARIA Nº. 0575/2020-GAB/
CORREG, de 18/06/2020, publicada no DOE nº. 34261 de 23/06/2020, 
referente aos fatos de que tratam os Processos nº. 2018/0000001727 
e nº. 2018/0000015996, ante as razões apresentadas no Memo. nº. 
036/2020-CSIND, de 14/07/2020.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES
Corregedor-SEMAS/PA

Protocolo: 562910

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Termo: 022/2020-SEMAS/PA
Nº da Publicação: 560697
Data da Publicação: DOE Nº 34.279 de 13/07/2020
Onde se lê: “Vigência: 09/07/2020 a 09/07/2021” e “Assinatura: 
09/07/2020”
Leia-se: “Vigência: 17/07/2020 a 17/07/2021” e “Assinatura: 17/07/2020”

Protocolo: 563365
PORTARIA Nº 689/2020-DGAF/GAB/SEMAS DE, 

14/07/2020,PUBLICADO NO
DOE nº nº 34281 de 15/07/2020
Onde se lê: concedido através da PORTARIA Nº 529/2020
Leia-se: concedido através da PORTARIA Nº527/2020

Protocolo: 563264
ERRATA DE APOSTILAMENTO

Publicado no DOE Nº 34.287 de 21 de julho de 2020.
Processo 2020/116742
Protocolo : 562952
Onde se lê:  Apostilamento
Leia - se: Apostilamento Nº 18/2020.

Protocolo: 563369

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 743/2020-DGAF/GAB/SEMAS, DE 20/07/2020
I – INTERROMPER, por necessidade de serviços, a contar de  20/07/2020 o 
gozo de férias da servidora HAYDEE MARCIA DE SOUZA MARINHO, matri-
cula nº 8001329/ 4,
referente ao exercício 2019/2020, concedida através da PORTARIA Nº 
527/2020/SEMAS, publicado no DOE de nº 34.247  de  08/06/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 563259


